
令和５年８月７日  

 保護者 各位 

 

延岡市立東小学校  

校長  濵砂 一徹  

 

９月の参観日について（ご案内） 

 

 厳暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、９月の参観日を下記のとおり計画しております。ご多用のこととは存じますが、お子

様の様子をご参観いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 期 日 

 ９月１３日（水） ９月１４日（木） ９月１５日（金） 

学 年 １・６年 ２・５年 ３・４年 

 

２ 日 程   授業参観 １３：４５ ～ １４：３０ 

        下校指導 １４：３０ ～ １４：４０ 

        学級懇談 １４：４０ ～ １５：２５ 

 

３ 懇談内容  〇 夏休みの振り返り 

〇 ２学期の学習や生活について 

〇 通知表について 

〇 学校行事等について 

・ 運動会 ・遠足・宿泊学習（５年） ・修学旅行（６年） 

 

４ その他 

 〇 晴天時は、駐車場として運動場を開放しますが、混雑が予想されるため、できるだけ徒歩

や自転車での来校をお願いします。※雨天時は、運動場は開放いたしません。（メールでお

知らせします。） 

〇 かんな・はまゆう学級の計画については、別途、学級担任より連絡いたします。 

○ ９月１３日、１４日のみ、１・２年生の希望者は、学級懇談中に保護者を待つため多目的

室で待機（ＤＶＤ視聴・読み聞かせなど）することが可能です。それ以外は、各保護者での

対応をお願いします。 

〇 新型コロナウイルス等の感染状況によっては、参観日の計画を変更することも考えられま

す。その際は、別途連絡いたします。 


